dus est. Desideratur enim curua omni irregularitate, cuiusmodi est flexura et reflexio, destituta.

Fig. III. XII. Sit curua $IEKek$ infinitis praedita diametris, $EA, KL, ea, kl.$ et abscindatur area $DBTI =$ quadranti ODH , linea TB producta asymptotos erit curuae DNV , et tanget traiectoriam in C , ubi est punctum reflexionis. Portio ergo traiectoriae DMC , talis erit, de qua est quaestio numeri axium dati. Haec vero portio tot habebit axes, quot diametri fuerint in spatio $DBTI$. Quo circa in arbitrio nostro positum erit numerum axium definire hoc modo: Proposito numero axium abscindatur spatium $DBTI$ eundem diametrorum numerum comprehendens, tum describatur circulus ODG tantus ut eius quadrans ODH adaequet abscissum spatium $DBTI$ manifestum est, hoc modo generari curuam desideratam.

XIII. Si loco curuae $IEKek$ adhibeatur linea recta ipsi DB parallela, quaelibet applicata FP erit diameter, ergo et traiectoriae DMC quaeuis applicata erit axis. Atque haec est illa curua de qua Cel. Bernoullius sub pantogoniae nomine, fusius in *Actis Erud.* 1726 egit. Aequatio eius naturam exprimens, erit $1 = addy:(dx^2 + dy^2)$ seu $dx^2 + dy^2 = addy$ cuius haec est proprietas, ut, radii secundum axium directionem incidentibus, radii reflexi omnes sint inter se aequales. Facilius autem curua haec sic construatur, ut accipiatur $x = \int \frac{aady}{aa+pp}$ et $y = \int \frac{apdp}{aa+pp}$.

XIV. Methodum hanc inueniendi traiectorias reciprocas per duplicem quadraturam, non eo fine attuli

ut

vt inde traectoriae reciprocae eruantur ; id quod vix praestari posset, si simplices vel algebraicae desiderentur, sed vt inde adipiscar solutionem problematis de inueniendis traectoriis reciprocis pluribus vno axibus gaudentibus, quod Anonymus Anglus Cel. Ioh. Bernoullio proposuit. At nunc ad alium pergo modum perquam foecundum in exhibendis traectoriis simplicioribus, et praecipue algebraicis. Persequar autem hic illum tantum problematis casum, quo angulus intersectionis ponitur rectus ; cum facillime reliqui casus omnes ad hunc reducantur.

XV. Sit CBD traectoria orthogonalis, cuius axis sit AB quem ad angulos rectos fecerit recta PQ; Ducantur duae applicatae PM, QN, axi AB parallelae, vtrinque aequae distantes ab eodem, illisque proximae, pm qn , nec non basi PQ parallelae MR, NS. Erunt triangu- Fig. IV. gula MRm , nSN , similia, ob $SnN + RmM = \text{recto}$. Sint $AP = x$ $PM = y$, erunt $Pp = MR = dx$, $Rm = dy$ nec non $AQ = -x$, $Qq = NS = -dx$; sit $QN = z$, seu $Sn = dz$. Ex similitudine triangulorum MRm, nSN deducetur $MR(dx) : Rm(dy) = Sn(dz) : SN(-dx)$ vnde erit $dydz = -dx^2$. Ex qua aequatione inueniri debet y . Etenim z ab y dependet, quia in expressione ipsius y , posito loco $x, -x$, habetur z .

XVI. Ponatur $dy = p dx$, est autem p functio ipsius x . Abeat ea, posito $-x$, loco x in q , erit $dz = -q dx$ et consequenter erit $p q = 1$. Vnde patet, loco p talem sumi debere ipsius x functionem, ex qua factum in eandem, sed loco x posito $-x$ adaequet unitatem. Totum
 Tom. II. N ergo

ergo huius solutionis artificium huc redit, vt idoneae eligantur functiones ipsius, x loco p substituendae. Ad hoc autem, nisi fortunae earum inuentionem committere velimus, accuratior functionum requiritur cognitio. Cuius, vt quasi prima elementa iaciam, sequenti modo eas discernere commodum visum est.

XVII. Primo loco notandae sunt functiones, quas pares appello, quarum haec est proprietas, vt immutatae maneant, etsi loco x , ponatur $-x$. Huiusmodi sunt omnes potentiae ipsius x , quarum exponentes sunt numeri pares, aut fractiones, quarum numeratores sunt numeri pares, denominatores vero impares: Dein quaecunque functiones ex huiusmodi potentiis vel additione vel subtractione, vel multiplicatione vel diuisione, vel denique ad potentiam quamcunque elevatione componuntur, sunt itidem pares ut $x^{\frac{4}{5}}, (ax^2 + bx^{\frac{2}{3}})^n$

XVIII. Secundo functiones impares obseruo, quae prorsus sui negatiuas producant, si x , abit in $-x$. Cuiusmodi sunt x ipsum, x^3, x^4 etc. omnes potentiae, quarum exponentes sunt numeri impares, vel fractiones, quarum numeratores et denominatores sunt numeri impares, nec non functiones, quae harum potentiarum additione vel subtractione, etiam elevatione ad exponentis imparis dignitatem componuntur, vt, $x^{\frac{3}{5}}, (ax^3 + bx^{\frac{5}{7}})^3$

XIX. Si functio impar per imparem multiplicatur, factum semper erit functio par, ut x^3 in $x^{\frac{1}{3}}$, data $x^{\frac{10}{3}}$
At functio par in imparem ducta semper quidem impar
rem

rem producit, interdum tamen ea simul pro pari haberi potest, vt $x\sqrt{(aa+xx)}$ est functio simul par et impar, quippe eadem cum $\sqrt{(aaxx+x^4)}$, quae est par. Quod autem de elevatione functionis paris ad dignitatem quamuis supra dictum est, quod potentia sit quoque par, si exponens sit fractio, cuius denominator numerus par, v. g. $\frac{1}{2}$, restrictio adhibenda est, nisi radix re ipsa extrahi queat, vt $(\frac{aa}{xx}+2a+xx)^{\frac{1}{2}}$ non est functio par, conuenit enim cum $\frac{a}{x}+x$. De huiusmodi autem functionibus iudicium facile patet.

XX. Praeterea obseruatu dignae sunt functiones reciprocae, quae mihi sunt functiones posito in iis $-x$, loco x , abeuntes in tales, quae in illas ductae producunt unitatem, vt $(\frac{a+x}{a-x})^n$, quae, posito x negatiuo, abit in hanc $(\frac{a-x}{a+x})^n$, cuius in illam factum est $=1$. Huc referendae quoque sunt exponentiales a^x , $(aa+xx)^x$ etc. omnes nempe functiones pares eleuatae ad functiones impares.